
اقتصادی

کیهان بررسی می‌کند

مطالبه رهبر انقلاب
 برای اصلاح نظام بانکی 6 ساله شد

کوتاه اقتصادی
رئیس کل بیمه مرکزی :

صنعت بیمه خسارت مردم را 
به موقع پرداخت کند

استاد اقتصاد دانشگاه تهران:

اقتصاد لیبرالی 
منجر به تولید نمی‌شود

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
پنج‌شنبه۱۶ شهریور ۱۳۹۶ 

۱۶ ذیحجه 143۸ - شماره۲۱۷۱۷

یادبود
15 شهریور سالگرد فقدان شادروان 

محمدحسین آریا 
همسر و پدری مهربان و دلسوز 
می‌باشد. یادش گرامی و روحش در 

آرامش باد.
از طرف همسر: سیما عالی‌نژادیان

فرزندان: میترا- مهرداد- فرشیده و سپیده آریا

قیمت بازارنوع سکه
1/268/000سکه تمام طرح جدید
1/245/000سکه تمام طرح قدیم

666/000نیم سکه
379/000ربع سکه

254/000گرمی
126/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3/899دلار
4/825یورو
5/065پوند

1/210لیر ترکیه
1/069درهم امارات

گروه اقتصادی- 
جمعی از تولیدکنندگان پوشاک با اعلام اینکه 
این صنعت نیازی به حمایت مستقیم دولت ندارد، 
تنها خواستار عمل کردن دولت به وظیفه خود یعنی 

جلوگیری از ورود کالای قاچاق شدند. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی روزنامه کیهان، صنعت 
پوشاک در زمره صنایعی می‌باشد که طی سال‌های اخیر به 
دلیل واردات و خصوصا قاچاق سازمان یافته، دچار مشکلات 
عدیده‌ای شده است. در حالی که رقم واردات پوشاک طبق 
گفته دبیرکارگروه مد و لباس چیزی در حدود 65 میلیون 
دلار بوده که رقم قاچاق پوشاک به کشور نزدیک به 40 برابر 

آن، یعنی 2/5 میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. 
وضعیت صنعت پوشاک در کشور به گونه‌ای است که 
چک‌های برگشتی در این صنعت چند برابر شده و ظرفیت 
تولید نیز عمدتا زیر نصف قرار گرفته است. به همین دلیل 
سری به نمایشگاه بین‌المللی پوشاک در تهران زدیم تا از 
نزدیک با تولیدکنندگان داخلی این عرصه صحبت و وضعیت 
این صنعت را بررسی کنیم. بیشتر تولیدکنندگان صنعت 
پوشاک اذغان داشتند که از دولت انتظار ندارند که حمایت 
خاصی از آنها بکند و همین که به وظیفه خودش در زمینه 
جلوگیری از ورود کالای قاچاق عمل کند، بهترین کمکی 

است که می‌تواند به تولیدکنندگان پوشاک کشور بکند. 
90 درصد پوشاک خارجی قاچاق است

در همین راستا، یک تولیدکننده بافتنی در ابتدا با ‌اشاره 
به اینکه چون صنعت پوشاک جزو صنایع بالادستی مانند 
نفت و پتروشیمی و... نیست، به طور کلی حامی نداشته 
است، اظهار داشت: تولیدکنندگان هیچ انتظاری از دولت 
ندارند، ما نه نیازی به پول و نه نیازی به بازاریابی توسط 
دولت داریم، فقط جلوی ورود کالاهای قاچاق را بگیرند. 

شابختی در ادامه با اعلام اینکه 90 درصد پوشاک 
خارجی موجود در بازار به شکل قاچاق وارد کشور شده 
است، بیان کرد: این در حالی است که محموله‌های قاچاق 

از مبادی رسمی وارد کشور می‌شوند. 

تولیدکنندگان در گفت‌وگو با کیهان:

دولت جلوی قاچاق پوشاک را بگیرد حمایت پیشکش!

وی افزود: ما با ورود کالای قاچاق به کشور، عملا فرش 
قرمز برای بیگانگان پهن کرده‌ایم. 

این تولیدکننده با ‌اشاره به اینکه وی نسل سوم یک 
خانواده تولیدکننده پوشاک است، با توجه به شرایط موجود 
در این صنعت گفت: شاید نسل چهارمی از خانواده ما دیگر 

موفق به ادامه تولید نشود.
به گفته شابختی؛ بهترین تولیدکنندگان صنعت پوشاک 

هم بالاتر از 50 درصد ظرفیت کار نمی‌کنند. 
وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا توان رقابت 
با محصولات خارجی را داریم؟ اضافه کرد: صد در صد این 
توان وجود دارد، تولید لباس مگر تکنولوژی انرژی هسته‌ای 
و فوق پیشرفته لازم دارد که نتوانیم انجام دهیم؟ مشکل 
اینجاست که خارجی‌ها با تبلیغات وسیع، ذائقه مردم را تغییر 
داده و دولت هم از ورود کالای قاچاق جلوگیری نکرده است. 
این تولید‌کننده لباس‌های بافتنی در پایان با سازمان 
یافته و شبکه‌ای دانستن قاچاق در کشور گفت: در حال 
حاضر قاچاق تضمینی وجود دارد، یعنی مثلا یک وارد‌کننده 
کالای قاچاق به تولیدکننده ترکیه تضمین می‌دهد که 

جنسش حتما وارد ایران می‌شود. 
نسبت به چهار سال پیش خیلی ضعیف شدیم

اما مشکلاتی که دامنگیر عرصه پوشاک شده منحصر 
به لباس بافتنی، زنانه یا مردانه نیست، صنعت پوشاک به 
طور کلی با وضعیتی مواجه شده که باید فکری اساسی 
درخصوص کل این صنعت انجام داد. چنانچه یک 
تولید‌کننده پوشاک کودک با بیان اینکه در چهار سال 
اخیر هیچ حمایتی از طرف دولت وجود نداشته است، اظهار 
داشت: در کنار این عدم حمایت، ورود خارجی‌ها به عرصه 
پوشاک با فروشگاه‌های بزرگشان موجب ضرر تولیدکنندگان 
ایرانی شده‌اند. وی با ذکر مثالی درخصوص فروشگاه بزرگی 
در تبریز که از طرف ترکیه حمایت می‌شود، اعلام کرد حتی 
به صورت رسمی هم )جدای از مقوله قاچاق( تحت فشار 
هستیم. به گفته این تولیدکننده پوشاک کودک، هم اکنون 
تولیدکنندگان این صنعت، فعالیت بیهوده می‌کنند چراکه 

دیگر سودی در این عرصه وجود ندارد. 
وی همچنین با ‌اشاره به اینکه حمایت از تولید در 
کشور ما فقط در حد حرف است، بیان کرد: کشورهای 

دیگر کالاهای خود را با قیمت جزئی به دست خریدار 
می‌دهند ولی ما به دلیل اینکه مواد اولیه را به قیمت 
بالایی تهیه می‌کنیم، در نتیجه قیمت تمام شده بیشتری 

خواهیم داشت. 
این تولید‌کننده با استناد به همین موضوع که یکی 
از دلایل فروش بیشتر کالاهای خارجی می‌باشد، در پایان 
صحبت خود گفت: وضعیت تولید ما نسبت به چهار سال 

پیش خیلی ضعیف شده است.
در هر سطح کیفیتی، کالای قاچاق وجود دارد

از غرفه این تولیدکننده پوشاک کودک هم خارج 
می‌شویم اما ظاهرا این قصه سر دراز دارد، قاچاق پوشاک 
و در کنار آن مجوزهایی که به خارجی‌ها برای ورود به بازار 
ایران داده شده به قدری به این صنعت ضربه زده که تقریبا 
هیچ تولیدکننده‌ای نیست که از این آسیب‌ها متضرر نشده 
باشد. نوروزی، تولیدکننده پوشاک زنانه نیز با‌اشاره به اینکه 
وقتی کالای قاچاق وارد کشور می‌شود، بخاطر نبود تعرفه 
گمرکی دارای قیمت کمتری نسبت به کالای تولید داخل 
بوده و این موضوع به تولید داخلی آسیب می‌زند؛ اعلام کرد 
در هر سطح کیفیتی، کالای قاچاق در کشور وجود دارد! 

 تولید‌کننده دیگری هم که در زمینه لباس مردانه و 
زنانه فعالیت می‌کرد با افشای اینکه محصول ما را به امارات 
می‌برند و به نام خودشان دوباره به ایران بر می‌گردانند، 
گفت: برخی از پوشاکی که به نام ترک وارد می‌شود در 
حقیقت جنس چینی بوده و حتی برخی محصول ایرانی را 

هم به نام جنس ترک خریداری می‌کنند! 
به گفته وی در حال حاضر فقط چند شرکت از میان 
شرکت‌های تولیدی سر پا هستند و بقیه شرکت‌ها زمین 
خورده‌اند. آنچه در این میان نقطه مشترک گفته‌های 
تولیدکنندگان صنعت پوشاک بود، نه مربوط به درخواست 
حمایت مالی از دولت می‌شد و نه مربوط به اینکه جلوی 
واردات به طور کلی گرفته شود، بلکه خواسته مشترک این 
تولیدکنندگان جلوگیری از ورود کالای قاچاق به عنوان 

یکی از عوامل مهم در تخریب تولیدات داخلی می‌باشد.

بانک مرکزی اعلام کرد بانک‌ها می‌توانند از 
بیستم شهریور جاری به فروش ارز مسافرتی به 

نرخ بازار آزاد اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با اصلاح 
مقررات ارزی ناظر بر ارز مسافرتی، بانک‌ها می‌توانند 
ضمن تسهیل فرآیندهای مرتبط با فروش ارز مسافرتی 
اعم از سیاحتی و زیارتی، از بیستم شهریور ماه سال 
جاری به فروش این ارز به نرخ بازار )آزاد( در مقابل 

ارائه گذرنامه، بلیط و ویزای کشور مقصد )در مورد 
کشورهایی که نیاز به ویزا دارند( اقدام کنند.

تاکنون مسافران ایرانی که بیش از دوازده سال سن 
داشتند و از راه‌های هوایی، زمینی، ریلی و دریایی از 
کشور خارج می‌شدند، می‌توانستند برای یک بار در 
طول سال حداکثر 300 دلار آمریکا یا معادل آن را، 
با ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اسامی ایران، بلیط 
مسافرت، ویزای کشور مقصد )درخصوص کشورهایی 

که نیاز به اخذ ویزا دارند( و تعهد کتبی مسافر مبنی بر 
خرید ارز مسافرتی فقط از یک منبع، با نرخ مبادله‌ای 

تهیه کنند.
تاکید می‌شود با اجرای بخشنامه جدید )بخشنامه 
شماره 96/181289 مورخ 1396/06/12( از تاریخ 
بیستم شهریور، فروش ارز مسافرتی با نرخ مبادله‌ای از 
ذیل قسمت »ب« بخش سوم مجموعه مقررات ارزی، 
حذف و فروش ارز مسافرتی با نرخ بازار )آزاد( انجام 

خواهد پذیرفت.
لازم به ذکر است؛ بانک مرکزی در سال جاری با 
هدف رفاه حال شرکت کنندگان در گردهمایی بزرگ 
اربعین حسینی، همانند سال‌های گذشته، ارز مسافرتی 
به میزان حداکثر 200 دلار آمریکا به نرخ مبادله‌ای 
با ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اسلامی ایران و بلیط 
مسافرت برای زائران این موسم را از طریق بانک‌های 

ملی ایران، ملت و سامان تامین می‌کند.

بانک مرکزی اعلام کرد

فروش ارز مسافرتی با نرخ آزاد از ۲۰ شهریور

مرکز آمار ایران در حالی رشد اقتصادی بدون 
نفت در بهار سال جاری را معادل ۷ درصد و رشد 
با نفت معادل 6/5 درصد اعلام کرد که آثار آن در 

زندگی مردم لمس نمی‌شود.
به گزارش ایسنا، محصول ناخالص داخلی به قیمت 
ثابت سال ۱۳۹۰ در سه ماهه نخست سال ۱۳۹۶ به رقم 
۱۸۳ هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان با نفت و ۱۴۵ هزار و ۶۶۹ 
میلیارد تومان بدون احتساب نفت بوده است. رقم مذکور 
در مدت مشابه سال قبل با نفت ۱۷۲ هزار و ۳۸۵ میلیارد 
تومان و بدون نفت ۱۳۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده 
که نشان از رشد 6/5 درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و ۷ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت 

در بهار سال ۱۳۹۶ دارد.

نتایج مذکور حاکی از آن است که در سه ماهه 
نخست سال جاری رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی 3/1 
درصد، گروه صنعت )استخراج نفت خام و گاز طبیعی، 
سایر معادن، صنعت، انرژی و ساختمان( 4/9 درصد در 
گروه خدمات 8/3 درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل 

رشد داشته است.
محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۵ 
بخش اصلی متشکل از ۴۲ رشته فعالیت انجام می‌شود 
که بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیربخش‌های 
زراعت و باغداری، دامداری، جنگلداری و ماهیگیری، 
گروه صنعت شامل زیربخش‌های استخراج نفت خام و 
گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تامین آب، 

برق و گاز طبیعی و ساختمان است.

آمارهای منتشر شده از سوی مرکز آمار از چند جهت 
قابل بررسی است. نخست اینکه رشد  با احتساب نفت 
کمتر از رشد بدون نفت است. این موضوع نشان می‌دهد 
رشد نفتی تا حدودی تخلیه شد و دیگر نمی‌شود به آن 
امید چندانی داشت. پس از تحریم‌های فروش نفت در 
سال‌های ابتدایی دهه 90، دولت یازدهم به لطف افزایش 
نسبی فروش نفت خام )هر چند بازگشت درآمد آن 
همچنان با چالش جدی مواجه است( رشدهای بالایی را 
مطرح کرد، ولی حالا کم کم دوره سرخوشی‌های نفتی 

رو به پایان است.
دقت در تولید این آمار نیز موضوع مهم دیگری 
است که در سال‌های گذشته محور اختلافات این مرکز 
و بانک مرکزی بوده است. از سوی دیگر، به فرموده رهبر 

انقلاب در دیدار اخیر هیئت دولت دوازدهم با ایشان، 
»آمارهای ارائه‌شده در بخش اقتصاد بر اساس مبانی علمی 
مطرح می‌شود، اما این آمارها به‌طور کامل و در همه‌جا، 
نشان‌دهنده‌ وضع واقعی کشور و زندگی مردم نیست، 
بنابراین در این میان مشکلی وجود دارد که باید آن را 
شناخت و حل کرد... درباره‌ رکود هم آمارهای اعلام‌شده 
درست است ولی هنوز واحدهای کوچک و متوسط فراوانی 
وجود دارد که زیر ظرفیت کار می‌کنند یا تعطیل شده‌اند 
و این واقعیت نشان می‌دهد که یک جای کار عیب دارد 
که باید آن را پیگیری و رفع کرد.« بنابراین باید در این 
رابطه توضیح داده شود که این آمارها تا چه حد علمی 
و قابل اتکا بوده و تا چه میزان با زندگی مردم و فعالان 

اقتصادی همخوانی دارد؟ 

 زندگی مردم بهبود نیافت ولی دولت رشد اقتصادی را 7 درصد اعلام کرد

رئیس کل بانک مرکزی، بانک‌هایی که وعده 
پرداخت سود 21 درصدی تا 6 ماه آینده را داده‌اند 

متخلف دانست.
به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی دیروز 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این پرسش که بعضی بانک‌ها اعلام کردند تا 
6 ماه آینده ممکن است 21 درصد نرخ سود داشته 
باشند، گفت: چنین بانک‌هایی متخلف هستند و برخورد 
می شود. اجازه تخلف داده نمی‌شود و همکاران ما همه 
چیز را زیر نظر دارند و این بار با انضباط کامل شاهد 

خواهیم بود که نرخ سود را نظام بانکی رعایت کند.

ولی‌الله سیف درباره کاهش سود بانکی، گفت: ما در 
دو مرحله این اقدام را انجام دادیم، هم تثبیت نرخ سود 

و هم نرخ تسهیلات که در آینده انجام خواهیم داد.
وی با بیان اینکه استنباط برخی این بود که این 
طرح موجب شد تا جریان منابع از بانکی به بانک 
دیگر منتقل شود، گفت: 10 روز فرصت و صف‌هایی 
که تشکیل شد این بود که صاحبان سپرده برای 
تعیین‌تکلیف سپرده‌شان اقدام کنند. این فرصت 
10 روز این را تعیین تکلیف کرد و مردم تصمیم 
گرفتند که پولشان را کوتاه مدت یا بلندمدت یک‌ 
ساله سپرده‌گذاری کنند تا گردش منابع چه وضعیتی 

دارد. ما مسلماً با بخشنامه بانک مرکزی کنترل خود 
را گسترش دادیم تا بانکی تخلف نکند تا در مرحله 
بعد درباره نرخ تسهیلات اقدام کنیم.رئیس کل بانک 
مرکزی بدون اشاره به نظر فقهایی که سود علی‌الحساب 
بانک‌ها را دارای مشکل شرعی می‌دانند، درباره سود 
علی‌الحساب و مشکلات شرعی این سود، گفت: هیچ‌ 
کسی درباره مبانی شرعی سود علی‌الحساب ایرادی 
ندارد)!( در بانکداری بدون ربا نمی‌توان سود قطعی 
قبل از پایان دوره مالی به صاحب سپرده داد. در کنار 
این واقعیت، ممکن است صاحب سود و سپرده در مدت 
سپرده‌گذاری نیاز به درآمد مستمری دارد که از سود 

آن می‌خواهد زندگی‌اش را بگذراند که مکانیزم‌های آن 
در نظر گرفته شده است.

سیف افزود: آنچه اشکال ایجاد می‌کند، این است 
که رقابت کاذب نرخ سود شکل بگیرد و از مبنای 
اصلی خودش یعنی سودی که قرار است محقق شود 
نرخ را بالا ببریم.همچنین ایسنا از قول سیف درباره 
تحرک‌بخشی به تولید توسط بانک‌ها، نوشت: تسهیلاتی 
که نظام بانکی باید بتواند بدهد خیلی بیشتر از این 
چیزی است که الان پرداخت می‌شود. ما باید منابع 
محدود را تخصیص بهینه بدهیم تا به جاهایی که 

بیشترین کمک را به تولید می‌کند برسد.

سیف:

بانک‌هایی که وعده سود 21 درصدی می‌دهند متخلفند

رئیس کل بیمه مرکزی، پرداخت به موقع خسارات واقعی را از 
بزرگترین مطالبات مردم دانست و گفت: برآورد دقیق و منصفانه 
خسارت واقعی و پرداخت به موقع به زیان‌دیدگان، هدف اصلی 

فعالیت صنعت بیمه است.
عبدالناصر همتی گفت: بهترین زمان برای جلب رضایت بیمه گذاران 
و همچنین مناسب‌ترین زمان برای بازاریابی بیمه، هنگام رسیدگی و 

پرداخت خسارت است.
وی افزود: برآورد دقیق و منصفانه خسارت واقعی و پرداخت به موقع 

به زیان‌دیدگان، هدف اصلی فعالیت صنعت بیمه است. 
همتی برآورد خسارت از سوی شرکت های بیمه به عنوان یکی از 
طرفین قرارداد بیمه، را چالش برانگیز و محل مناقشه دانست و گفت: 
در اینجا است که نقش ارزیابان خسارت بیمه‌ای به عنوان کارشناسان 
مطلع و بی‌طرف در برآورد خسارت نمود پیدا می‌کند و  ارزیاب خسارت 
علاوه بر برآورد خسارت واقعی، می‌تواند در جلوگیری از تقلبات بیمه‌ای 

نیز سهیم باشند. 
وی تأکید کرد: با عنایت به صدور بیش از ۵۰ میلیون بیمه نامه و 
بیش از ۵ میلیون مورد خسارت پرداختی در سال، فضای کاملًا مناسبی 
برای فعالیت این قشر از فعالان صنعت بیمه فراهم می‌باشد تا به یکی 
از بزرگترین مطالبات مردم که دریافت خسارت واقعی و منصفانه است 
پاسخگو باشیم.رئیس شورای عالی بیمه افزود: انعقاد قرارداد با شرکت 
های بیمه  و حضور در  صحنه حوادث رانندگی و  انجام عملیات بررسی 
و برآورد خسارت ضمن اینکه اعتماد مردم را به صنعت بیمه ارتقا می دهد  
در جای خود عاملی برای شناخت هرچه بیشتر آحاد مردم با فعالیت و 
کارکرد نهاد  ارزیابان خسارت می باشد . به علاوه از بسیاری از اختلافات 
و نارضایتی مردم از بیمه جلو گیری می نماید.همتی در پایان ضمن 
رونمایی از کتاب مجموعه اطلاعات تخصصی و حرفه ای اعضا انجمن 
ارزیابان حرفه ای خسارت صنعت بیمه از ارزیابان خسارت خواست، به 
صورت منصفانه و بی‎طرف و مستقل عمل کرده و برای ارتقای جایگاه 
صنف خود بکوشند و با رعایت اخلاق حرفه‎ای، تعامل مناسب و منطقی 

با ذی‎نفعان صنعت بیمه داشته باشند.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: یک سوم 
جمعیت ایران یعنی حدود 19 میلیون نفر، در 

محلات ناکارآمد ساکن هستند.
محمد سعید ایزدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با ‌اشاره به اینکه 543 شهر که دارای بافت‌های 
ناکارآمد هستند شناسایی شده است، گفت: یک سوم 
جمعیت ایران یعنی حدود 19 میلیون نفر، در محلات 

ناکارآمد ساکن هستند.وی بدون اینکه تعریفی از بافت 
ناکارآمد ارائه کند در ادامه افزود: از این 19 میلیون نفر 
11 میلیون حاشیه‌نشین و 8 میلیون نفر در بافت‌های 
فرسوده هستند.معاون وزیر راه و شهرسازی با ‌اشاره به 
اینکه در ۲۷۰۰ محله در استان‌های کشور ستاد ملی 
بازآفرینی شهری راه‌اندازی شده، گفت: با راه‌اندازی این 
ستاد سعی شده بخش‌های مختلف را ساماندهی و با 

مدیریت صحیح آنها را اداره کنیم.
ایزدی اظهار کرد: درابتدای دولت گذشته بیش از 
۳۷ هزار میلیارد تومان اعتبار داشتیم، اما هم اکنون 

میزان اعتبارات به ۶۴۰ میلیارد تومان رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: شرکت عمران 
بهسازی و شهری ایران سعی دارد با حمایت از تسهیلات 
تشویقی و تنوع دادن به آنها، سقف پرداختی وام‌ها را 

افزایش دهد.
گفتنی است در دولت احمدی‌نژاد سعی شد با 
اجرای طرح مسکن مهر بسیاری از طبقات محروم وکم 
درآمد صاحب خانه و سرپناه شوند ولی با روی کارآمدن 
دولت روحانی اجرای این طرح تقریبا به حاشیه رفت و 
دولت تدبیر و امید عملا کار خاصی برای خانه دارکردن 

مردم محروم و حتی متوسط انجام نداد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

543 شهر کشور دارای بافت مسکونی ناکارآمد هستند

استاد اقتصاد دانشگاه تهران با اشاره به اینکه اقتصاد 
سرمایه‌داری به دنبال حداکثر کردن سود است، گفت: حال شرایط 
اقتصادی کشور به گونه‌ای است که حداکثر سود در جاهایی به جز 

تولید وجود دارد. 
به گزارش تسنیم، ابراهیم رزاقی با اشاره به اینکه معنای اقتصاد خصوصی 
با معنای اقتصاد خصوصی لیبرال متفاوت است گفت: معنی خصوصی در 
اقتصاد لیبرال یعنی تکاثر ثروت اما بر خلاف این عقیده امام خمینی بارها 

بر این نکته که نباید سرمایه‌داری در کشور باشد صحبت کردند.
وی افزود: اقتصاد سرمایه‌داری لیبرالی یعنی اقتصادی که به 
دنبال حداکثر سود باشد حال شرایط اقتصادی کشور به‌گونه‌ای است که 
حداکثر سود در جاهایی به جز تولید وجود دارد و اگر دیدگاه برخی این 
است که به قطار اقتصاد جهانی که همان اقتصاد لیبرالی است متصل شوند 

بخش خصوصی هیچ‌گاه به دنبال تولید نخواهد رفت.
این اقتصاددان با انتقاد از بی‌توجهی به اقتصاد تعاونی، بیان کرد:‌ این 
بی‌توجهی بر خلاف قانون اساسی است که راهکارهایی برای احیای تعاونی‌ها 
داده است  و به صراحت دستور توجه به آن را داده است اما متأسفانه با 15 
سال تأخیر وزارتخانه‌اش تشکیل شد و بعد از اینکه تشکیل شد نیز با ادغام 

در وزارتخانه دیگر عملا به فراموشی سپرده شد.
رزاقی با اشاره به اینکه تجربه‌های تعاونی‌ در کشور ما سابقه هفت تا 
هشت هزار ساله دارد، گفت:‌ به عنوان نمونه مثلا کسی که پنج گوسفند 
دارد و برای او صرف نمی‌کند خودش چوپانی کند به همراه شخصی که 
صد گوسفند دارد و بنا به دلایلی نمی‌خواهد چوپانی کند گوسفندان خود 
را به چوپانی می‌سپارند و متناسب با تعداد گوسفندان از سهم بیشتری 
در روزهایی که شیر به آنها تعلق می‌گیرد شریک خواهند بود و به همین 

مناسبت نیز هزینه‌های بیشتری از آنها دریافت خواهد شد.
وی با بیان اینکه نظام سرمایه‌داری یعنی نظام برده‌داری مدرن، ادامه 
داد: بعد از رحلت امام و پیاده‌سازی تفکر لیبرالی در اقتصاد کشور هر 
چیزی که مخالف این نوع طرز تفکر بود به سوی آن هجمه آورده شد که 
یکی از آنها »تعاونی‌ها« است که در قاموس ادبیات لیبرالی جایگاهی ندارد 
چرا که به اعتقاد نظام سرمایه‌داری مردم دو دسته‌اند سرمایه‌دار و فقیر 
و سرمایه‌داران هیچ مسئولیتی در قبال محرومان ندارند و باید یا فعالیت 
کنند یا از گرسنگی بمیرند.این استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه جای 
تعجب ندارد اگر ببینیم 12 میلیون بیکار وجود دارد و دولت برای آنها 
هیچ برنامه‌ای ندارد چرا که نظام سرمایه‌داری برای محرومان ارزشی قائل 
نیست، گفت: چگونه هیئت وزیرانی که وزیرانش سرمایه هزار میلیاردی دارد 
می‌تواند مشکلات خانواده‌هایی که فرزندانشان بیکار هستند را درک‌ کند؟

رزاقی  با بیان اینکه اکنون 66 میلیون نفر در سن کار هستند و تنها 
22 میلیون کار می‌کنند و این یعنی 44 میلیون نفر کار نمی‌کنند گفت: 
اکنون دستگاه‌های آماری دولت به شکل‌های مختلف سعی می‌کند که 

این آمار را بپوشاند.
وی با بیان اینکه بانک‌های کشور نیز بر اساس فرهنگ لیبرالی اداره 
شده‌اند و نه فرهنگ تعاونی، اضافه کرد: هیچگاه بانک‌ها در خدمت تولید 
نبوده‌اند چرا که سود تولید کم است و هیچگاه توان پرداخت سود تسهیلات 
بانکها را ندارد و اگرچه اسمشان کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت بوده 
است اما عملا چون آنچنان سودی در این کارهای تولیدی نیست بیشتر 
تسهیلات خود را به دلال‌ها، وارد‌کنندگان و فعالیت‌هایی از این دست‌ داده‌اند.

رئیس ‌اتحادیه میوه و سبزی، قیمت انواع میوه و تره بار را 
اعلام کرد.

حسین مهاجران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با ‌اشاره به 
آخرین وضعیت بازار میوه و تره بار اظهار کرد: اکنون هر کارتن آناناس با 
کاهش 20 درصدی، 70 هزار تومان در میدان میوه و تره بار عرضه می‌شود.
وی نرخ هر کیلو انجیر زرد را 12 هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
همچنین نرخ هر کیلو انجیر سیاه 5 هزار و 500 تومان، انجیر زرد 
12 هزار تومان، انبه 11 هزار تومان، انگور عسگری 3 هزار تومان، انگور 
کندری ‌5هزار تومان، آلو زرد 3 هزار و 500 تومان، آلو شابلون 4 هزار 
تومان است.مهاجران ادامه داد: هر کیلو پسته تازه با نرخ 23 هزار تومان، 
گردو تازه 5 هزار تومان، توت فرنگی 25 هزار تومان، شلیل 3 هزار و 
500 تومان، شبرنگ 3 هزار تومان، سیب گلاب 6 هزار تومان، گلابی 
بیروتی 10 هزار تومان و گلابی شاه میوه 8 هزار تومان، هلو 2تا 5 هزار 
تومان، هلو انجیری 5 هزار تومان و موز 3 هزار و 500 تومان در میدان 
به فروش می‌رسد.رئیس ‌اتحادیه میوه و سبزی نرخ هر کیلو خربزه را 
هزار و 800 تومان اعلام کرد و افزود: همچنین نرخ هر کیلو طالبی 
هزار و 500 و هندوانه 300 تا 500 تومان است.وی با ‌اشاره به نرخ انواع 
صیفی در بازار بیان کرد: هر کیلو خیار رسمی 2 هزار و 500 تومان، خیار 
گلخانه 2 هزار تومان، بادمجان گلخانه 2 هزار تومان، گوجه فرنگی هزار 
و 700 تا 2 هزارتومان، سیب‌زمینی 700 تا هزار و 600 ، پیاز 800 تا 

هزار و500 تومان و لیمو ترش 7 تا 10 هزار تومان است.
به گفته مهاجران نرخ هر کیلو سبزی خوردن و جور)پلو، آش، قورمه( 
800 تا هزار و 300 تومان است.رئیس ‌اتحادیه میوه و سبزی وضعیت 
بازار در روزهای آتی را پیش‌بینی کرد: با توجه به فراوانی عرضه همزمان 
با فصل برداشت سراسری محصول نوسان خاصی در آستانه عید غدیر 

رخ نخواهد داد.

دبیر انجمن صنایع نساجی چهار مشکل عمده صنعت نساجی 
را اعلام کرد.

مهدی رئیس‌زاده در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: مشکل 
تأخیر در ترخیص مواد اولیه وارداتی صنعت نساجی از گمرک برطرف 
شده و به این ترتیب مواد اولیه وارداتی مستقیماً به انبار کارخانه‌ها منتقل 

می‌شود و تشریفات گمرکی در آنجا انجام خواهد شد.
دبیر انجمن نساجی با بیان اینکه تاکنون به دلیل قطعی سیستم 
اتوماسیون گمرک، واردکنندگان با تأخیر در ترخیص مواد اولیه وارداتی 

روبرو می‌شدند، گفت: هم‌اکنون این مشکل برطرف شده است.
رئیس‌زاده با اشاره به مشکل موجود در زمینه تخصیص نوع ارز برای 
واردات تجهیزات صنعت نساجی، اظهار داشت: در حال حاضر برای 
واردات برخی ماشین‌آلات ارز آزاد و برای برخی دیگر نیز ارز مبادله‌ای 
اختصاص می‌یابد.وی ادامه داد: این موضوع در مراجع و کمیسیون‌های 
مربوطه در حال پیگیری است که تا زمان تک‌نرخی شدن ارز در کشور، 
ارز مبادله‌ای بابت واردات ماشین‌آلات نساجی اختصاص می‌یابد. واردات 
برخی ماشین‌آلات، مشمول ارز متقاضی شده که بیشتر شامل ماشین‌آلات 
چاپ و تکمیل می‌شود.دبیر انجمن نساجی افزود: از سال گذشته تاکنون 
به دنبال حل این مشکل هستیم، ولی هنوز برطرف نشده است. مسئولان 
می‌گویند قرار است ارز تا دو ماه دیگر تک‌نرخی شود، ولی تاکنون چندین 
مرتبه در این مورد وعده داده شده که عملی نشده است و ما می‌گوئیم 
هر زمان که ارز تک نرخی شد، از آن زمان به بعد، ارز مبادله‌ای واردات 

ماشین‌آلات را حذف کنید.
رئیس‌زاده تصریح کرد: این موضوع مرداد ماه در جلسه‌ای در بانک 
مرکزی با دستور جهانگیری )معاون اول رئیس‌جمهور( و با حضور 
شریعتمداری )معاون وقت رئیس‌جمهور( و نعمت‌زاده )وزیر سابق صنعت( 

مصوب شد ولی بانک مرکزی تاکنون آن را اجرایی نکرده است.
وی کمبود منابع مالی و تحریم‌های مالی را عاملی برای خودداری بانک 

مرکزی از اجرای این طرح عنوان کرد.
دبیر انجمن نساجی با اشاره به امضای توماری از سوی بیش از 200 
واحد بزرگ نساجی برای ارائه به وزرای اقتصادی، گفت: در این تومار به 
چهار مورد از مشکلات عمده صنعت نساجی اشاره شده و حل مسائلی 
مانند مالیات‌ها، پایین نبودن تعرفه مواد اولیه مانند پنبه )که در حال حاضر 
10 درصد است و باید کاهش یابد(، مسائل بانکی و عدم تخصیص ارز 

مبادله‌ای و همچنین بیمه تأمین اجتماعی مورد تأکید قرار گرفته است.

سرویس اقتصادی-
از 17 شهریور 90 که رهبر انقلاب از حوزه 
علمیه درخواست کردند به مسائل مربوط به پول 
بدهند 6  پاسخ‌های عملیاتی  بانکداری اسلامی  و 
سال می‌گذرد، اما همچنان نظام بانکی با انتقادات 

فراوانی روبه روست.
17 شهریور سالروز مطالبه رهبر انقلاب از حوزه علمیه 
برای اصلاح پول و نظام بانکداری اسامی است. رهبر 
انقلاب سال 90 در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری 
با ایشان فرمودند: »در زمینهى‌ اقتصاد، مسائل تازه‌اى 
وجود دارد. مثلًا ما بانکدارى اسلامى را به وجود آورده‌ایم. 
امروز مسائل تازه‌اى در زمینهى‌ پول و بانکدارى وجود 
دارد؛ اینها را بایستى حل کرد؛ باید اینها را در بانکدارى 
اسلامى – بانکدارى بدون ربا – دید. کى باید اینها را انجام 

بدهد؟ فقه متکفل این چیزهاست.«

ایشان تأکید کردند: »در قم باید درسهاى خارجِ 
استدلالىِ قو‌ىاى مخصوص فقه حکومتى وجود داشته 
باشد تا مسائل جدید حکومتى و چالش‌هایى را که بر سر 
راه حکومت قرار می‌گیرد و مسائل نو به نو را که هى براى 
ما دارد پیش م‌ىآید، از لحاظ فقهى مشخص کنند، روشن 
کنند، بحث کنند، بحث‌هاى متین فقهى انجام بگیرد؛ بعد 
این بحث‌ها م‌ىآید دست روشنفکران و نخبگان گوناگون 
دانشگاهى و غیردانشگاهى، اینها را به فرآورده‌هایى تبدیل 
می‌کنند که براى افکار عموم، براى افکار دانشجویان، براى 
افکار ملت‌هاى دیگر قابل استفاده است. این کار بایستى 
انجام بگیرد، ما این را لازم داریم. محصول این کاوش‌هاى 
عالمانه می‌تواند در معرض استفاده‌ ملت‌ها و نخبگان دیگر 
کشورها هم قرار بگیرد.«موضوع اصلاح نظام پولی و مالی 
علاوه بر رهبر انقلاب، مورد توجه بسیاری از مراجع عظام 
تقلید و فقها و اساتید دانشگاه هم قرار گرفته به طوری 

که تنها در سال 95، 7 نفر از مراجع تقلید در مجموع 
بیش از 60 بار نسبت به عملکرد نظام بانکی انتقاد کرده‌اند. 
همچنین فقها و اساتید برجسته‌ای در حوزه اقتصاد، طی 
سال‌های اخیر واکنش‌های جدی نسبت به مشکلات فقهی 

نظام بانکی کشور داشته‌اند.
مسائل مهمی در رابطه با اصلاح نظام پولی و مالی 
کشور وجود دارد که موضوع محوری آن اولا اصلاح مفهوم 
پول و بعد از آن بازطراحی ساختارهای موجود و در یک 
کلام، جدا کردن نظام پولی از ربای فردی و سیستمی 
است. موضوعاتی که آنچنان که باید، نه در حوزه و نه در 

دانشگاه‌ به آن پرداخته نشده است.
در همین رابطه ارائه لایحه جدید بانکداری بدون ربا 
مطرح گردید، با این حال از سه سال پیش با تعلل دولت 
عقب افتاد تا اینکه کمیسیون اقتصادی مجلس ناچار شد 
برای تهیه طرح پیشنهادی اقدام کند که آن هم  تا کنون 

به نتیجه نرسیده است.پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس تیرماه سال گذشته گفته بود: »از حدود 2 
سال قبل )93( هرباری که درخصوص ارائه لایحه بانکداری 
بدون ربا از دولت سوال شد، مقامات دولتی در پاسخ اظهار 
داشتند هفته آینده لایحه ارسال می‌شود، اما تاکنون این 

لایحه به مجلس ارسال نشده است.«
البته در ادامه تلاش‌هایی از سوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس برای تهیه این طرح صورت گرفت که نظرات و 
انتقادات مختلفی درباره آن اظهار شده اما همین تلاش 
حداقلی هم تا کنون به محصول نهایی منجر نشده است.
حال که 6 سال از مطالبه رهبر انقلاب برای اصلاح نظام 
بانکداری اسلامی می‌گذرد، شایسته است حوزه و دانشگاه 
اولا گزارش‌هایی در این رابطه ارائه نمایند و از سوی دیگر 
تلاش‌های عمیق و دقیق برای پاسخ به سوالات جدی این 
حوزه بویژه زدودن ربا از سیستم پولی کشور تدارک ببینند.

رئیس ‌اتحادیه میوه و سبزی:

میوه در عید غدیر گران نمی‌شود

4 مشکل عمده صنعت نساجی 
اعلام شد

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
رباط‌کریم و فرودگاه امام خمینی)ره( از تاریخ 16 شهریور ماه آغاز می 
شود.به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات 
مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مراکز مخابرات رباط کریم و فرودگاه 
امام خمینی)ره( از ساعت 1 بامداد به مدت 5 ساعت با اختلال همراه است. 
بنابراین گزارش همچنین  عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل 
در مراکز مخابراتی شهرستان قدس و سیدالشهدا)ع( از تاریخ 19 شهریور 
ماه آغاز می‌شود. با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز 
مخابراتی شهرستان قدس با پیش شماره های 4681 الی 4689 در محدوده 
بلوار 30 متری شورا جنوبی، خیابان‌های شورا جنوبی، سرو، ساحل، احمدیان، 
آیدین، شهرداری، کوچه های یاس 2 و 1 و در مرکز مخابرات سیدالشهدا )ع( 
با پیش شماره های 5513، 5514، 5570 الی 5576، 5578، 5579 در 
محدوده خیابان عبید زاکانی، کوچه‌های فرجادی، مرادی، بهبودی حداکثر 

به مدت 72 ساعت با اختلال همراه است.    
* معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت واردات برنج تا پایان آبان ماه 
به کشور خبر داد و گفت: این اقدام به منظور حمایت از تولید داخل 
انجام می‌شود. یزدان سیف در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه واردات 
برنج هر ساله در فصل برداشت محصول داخلی ممنوع است، گفت:  
امسال نیز با شروع فصل برداشت برنج از شالیزارهای کشور از اوایل 
شهریورماه تا پایان آبان‌ماه واردات برنج به منظور حمایت از تولید 
و تولیدکنندگان داخلی ممنوع است. وی تصریح کرد: کسانی که 
ثبت سفارش دارند بعد از آبان ماه می‌توانند محموله‌های خود را 
وارد کشور کنند و طی این مدت هیچ محموله‌ای وارد نخواهد شد. 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران میزان ذخایر موجودبرنج را 
مطلوب عنوان کرد و افزود: بیش از میزان مصوب ذخایر استراتژیک 
برنج ذخیره داریم و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.سیف از اعلام 

میزان ذخایر خودداری کرد.
* بانک‌پاسارگاد، در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و جهت 
بهره‌مندی علاقمندان، پژوهشگران و محققان، یک جلد کتاب نفیس قرآن 
طباخ را به استانداری هرمزگان و دانشکده ادبیات و علوم‌انسانی دانشگاه 
تهران اهداء کرد.به گزارش روابط‌ عمومی بانک‌پاسارگاد، در این مراسم، 
جاسم جادری استاندار هرمزگان، ضمن تقدیر از بانک‌پاسارگاد به دلیل ایفای 
رسالت‌های اجتماعی خود در حمایت از فرهنگ و هنر، از مجید قاسمی 
مدیرعامل این بانک به دلیل این توجه ویژه قدردانی کرد. همچنین ابوالحسن 
امین ‌مقدسی رئیس دانشکده ادبیات و علوم‌انسانی دانشگاه تهران اقدامات 
بانک‌پاسارگاد را در حمایت از فرهنگ و هنر کشور بسیار مؤثر و ارزشمند 
خواند و از این بانک تقدیر کرد.»مصحف شریف خراسان« به خط عبدالله 
طباخ هروی، از قرآن‌های نفیس و کم‌نظیر گنجینه‌ آستان قدس رضوی 
است که در سال 1394 با حمایت بانک‌پاسارگاد چاپ و رونمایی شد. این 
کتاب در قطع رحلی سلطانی، 33*47 سانتی‌متر مربع، به جهت نوع تذهیب، 
خوشنویسی و کتابت بی‌نظیر و از بدایع روزگار است؛ در این کتاب چند نوع 
هنر با هم آمیخته‌ شده که زیبایی و ماندگاری آن را چندین برابر کرده‌است.


